
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.909 Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 219/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 16.880/2021/PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 101/2021/CPL/PMM. Objeto do Contrato: aqui-
sição de botijão de GÁS-GLP 13 kg (completo), recarga de gás liquefeito de 
petróleo de 13 e 45 kg e água mineral natural Galão de 20 litros (completo), 
para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde e demais uni-
dades vinculadas. Empresa: R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS 
ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 36.557.168/0001-40. Valor: R$ 
15.295,00 R$ 19.824,00 (Dezenove mil oitocentos e vinte e quatro reais). Do-
tações orçamentarias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal 
de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 
302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 24 de março de 
2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 186/2022-FMS/PMM Processo Administrati-
vo nº 20.745/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
105/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: a aquisição de materiais descartá-
veis, isopores, garrafas térmicas, caixas térmicas, material para acondiciona-
mento (sacos), e sacos de lixo com o objetivo de atender as necessidades do 
fundo municipal de saúde e demais unidades vinculadas à Secretaria Munici-
pal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTI-
GOS PARA O VESTUARIO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 35.927.779/0001-70. 
VALOR: R$ 229.154,10 (duzentos e vinte e nove mil, cento e cinquenta e 
quatro reais e dez centavos),Dotações Orçamentárias: 10 122 0001 2.045 
Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa 
Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e 
Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexi-
dade - MAC/SIH, 10 302 0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Trabalhador 
- CEREST, 10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel Urgente - SAMU 
192, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo.  DATA DA 
ASSINATURA 24 de março de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 218/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 16.880/2021/PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 101/2021/CPL/PMM. Objeto do Contrato: aqui-
sição de botijão de GÁS-GLP 13 kg (completo), recarga de gás liquefeito de 
petróleo de 13 e 45 kg e água mineral natural Galão de 20 litros (completo), 
para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde e demais uni-
dades vinculadas. Empresa: JR COM. E REPRES. COMERCIAIS EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob n° 31.552.803/0001-82. Valor: R$ 15.295,00 (Quinze mil du-
zentos e noventa e cinco reais). Dotações orçamentarias: 10 122 0001 2.045 
Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa 
Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e 
Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexi-
dade, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA 
ASSINATURA 23 de março de 2022. LUCIANO LOPES DIAS - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 777129
   

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 067/2022/CPL, Benefi ciário - TERA-
CON INFO. LTDA, inscrita no CNPJ sob no 43.373.738/0001-07, vencedora 
do Lote: 02 perfazendo o valor total de R$ 23.206,79 (Vinte e três mil du-
zentos e seis reais e setenta e nove centavos). Vigência da Ata é de 12 me-
ses a partir da assinatura. Oriunda do Pregão Presencial (SRP) nº 007-2022-
CPL/PMM.  Processo Licitatório nº 1.649/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 
MARABÁ - SSAM. Marabá 24/03/2022 - Múcio Eder Andalécio - Diretor 
Presidente do Serv. De Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM - Por-
taria nº 221 /17-GP/PMM.

Protocolo: 777132

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 4.161/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 12/04/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE FIOS DE SUTURAS HOSPITALARES PARA ATENDER O FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-sub-
solo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 
3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 25/03/2022.

RAPHAEL COTA DIAS
Pregoeiro CPL/PMM-Portaria nº 1.883/2021-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 3.645/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 11/04/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANU-
TENÇÃO DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES - CCZ. UASG: 927495. 
Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(PA), 25/03/2022.

RODRIGO SOUSA BARROS
Pregoeiro CPL/PMM-Portaria nº 1.883/2021-GP

Protocolo: 777133

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público a retifi cação do aviso de realização do PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 033/2022-CPL/PMM, PROCESSO Nº 2.760/2022-PMM, 
publicado no Diário Ofi cial do Estado - IOEPA N° 34.907, Página 106, Proto-
colo: 776445 e no Jornal da Amazônia GERAIS 4 - circulados em 25/03/2022. 
Onde se lê: Data do Certame: 07/04/2022, Leia-se: Data do Certame: 
12/04/2022. Permanecem inalteradas e válidas as demais informações publi-
cadas anteriormente. Marabá (PA), 25/03/2022.

FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro CPL/PMM-Portaria nº 1.883/2021-GP

Protocolo: 777134

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 004-2022-CPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 1.650/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - 
SSAM. Onde sagrou vencedora a empresa: ELETROFORTE COM. E INCORPO-
RAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 09.271.706/0001-62, vencedora do 
Lote: 01 e 02 perfazendo o valor total de R$ 781.318,30 (Setecentos e oitenta 
e um mil trezentos e dezoito reais e trinta centavos), pelo que HOMOLOGO o 
resultado. Marabá 25/03/2022 - Múcio Eder Andalécio - Diretor Presiden-
te do Serv. De Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM - Portaria nº 
221 /17-GP/PMM.

Protocolo: 777137

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE SUSPENSÃO  
PARA ADEQUAÇÃO DA PLANILHA DE COMPOSIÇÃO, 

FICA SUSPENSO O PROCESSO LICITATÓRIO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2021-00055

Objeto: Contratação de empresa para serviços de mão de obra, tipo pedreiro, 
eletricista, pintor e ajudantes, bem como operador de roçadeira/motosserra 
(servente habilitado) e ajudantes, para realizar manutenção preventiva e cor-
retiva nos prédios e manutenção das áreas verdes (capina, poda, roçagem, 
conservação de jardins, pomares, e hortas e retirada de entulhos) das Escolas 
da Rede Pública Municipal de Ensino Fundamental e Infantil das Zonas Urba-
na, Rural e Área Indígena e Secretaria Municipal de Educação. Tendo a sua 
Nova Abertura marcada para o dia 08/04/2022 as 10:00 hs. A retirada do 
Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou 
de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 28/03/2022. Diego Guimarães 
Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00023 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Objeto: Aquisição de tratores agrícolas para atender a Secretaria Municipal 
de Urbanismo. Data de Abertura: 11/04/2022 as 09:00 hs. A retirada do Edi-
tal deverá ser efetuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede 
da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 28/03/2022. Diego 
Guimarães Vieira - Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 777138

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-004
Contratação de empresa com vista a fornecimento de material de expediente 
para atendimento as Unidades Administrativas, Unidades Escolares, Progra-
mas  Sociais e Unidades de Saúde deste Município. Data e abertura dos enve-
lopes: 29/03/2022 horário: 09:00hs.

AVISO PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-005

Contratação de empresa com vistas a aquisição de pneus, câmaras de ar e 
protetores, para manutenção da frota deste Município. Data e abertura dos 
envelopes: 30/03/2022 horário: 09:00hs. Informações e Editais: Prefeitura 
Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - 
Site: www.picarra.pa.gov.br   
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com
Fone: 94 3422-1341

EDER RABELO-Pregoeiro
Protocolo: 777140


